
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17.12.2014                                                                 № 204 

 

   
О внесении изменений в постанов-

ление городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 19.03.2008 № 49 

«О Положении о присвоении звания 

«Почетный ветеран города Нижнего 

Новгорода» 

  

 

 

На основании статьи 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях улуч-

шения социального положения ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -

1945 годов 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 19.03.2008 № 49 «О положении о присвоении звания "Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 91, от 25.11.2009 

№ 130,  решением  городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 

№ 51) (далее - постановление), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2 Положения о присвоении звания «Почетный 

ветеран города Нижнего Новгорода» (приложение № 1 к постановлению) изло-

жить в следующей редакции: 

«В 2015 году в связи с празднованием 70-летней годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне количество присваиваемых званий «Почетный 

ветеран города Нижнего Новгорода» увеличивается до 70».  

1.2. В составе Комитета по присвоению звания «Почетный ветеран города 

Нижнего Новгорода» (приложение № 2 к постановлению) слова «Начальник 

управления по работе с правоохранительными органами, вопросам общест-

венного порядка и делам военнослужащих (по должности)» заменить словами 

«Начальник управления по безопасности и мобилизационной подготовке (по 

должности)». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
Глава города                                                                                        О.В.Сорокин 

garantf1://8410980.29/
garantf1://8480820.0/
garantf1://8480820.1000/
garantf1://8480860.0/
garantf1://8481140.0/
garantf1://8481140.0/
garantf1://8480820.20/

